
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040600215

215

Nº 63, terça-feira, 6 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CNPJ: 10.556.184/0001-24

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 149/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: NOGUEIRA & NOGUEIRA CARMELITO
REPRESENTAÇÕES LTDA; CNPJ/MF nº.: 27.246.439/0001-55; OBJETO: Fornecimento de
materiais de consumo para o atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde,
deste município; VALOR TOTAL: R$ 982.427,00 (novecentos e oitenta e dois mil e
quatrocentos e vinte e sete reais); REC. ORÇ.: 0208001/2057-2058-2059-2060-2066-2067-
2069-2101-2064/3390300000/6102-0214-0114; DATA DE ASSINATURA: 26 de março de
2021; Ademilton M. Santos - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 036/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO:
NOGUEIRA & NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA; CNPJ nº: 27.246.439/0001-
55; OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo para o atendimento às necessidades
da Prefeitura e Órgãos Auxiliares, deste município; VALOR TOTAL: R$ 520.458,00
(quinhentos e vinte mil e quatrocentos e cinquenta e oito reais); REC. ORÇ.:
0204000/2014/3390300000/0100/0205000/2019/3390300000/0100/0206002/2031/
3390300000/0100/0207000/2034/3390300000/0100 - DATA DE ASSINATURA: 26 de Março
de 2021; Laércio Silva de Santana - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 035/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo Mun.
de Educação - CONTRATADO: NOGUEIRA & NOGUEIRA CARMELITO REPRESENTAÇÕES LTDA ;
CNPJ nº: 27.246.439/0001-55; OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo para o
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal da Educação, deste município; VALOR
TOTAL: R$ 277.253,60 (duzentos e setenta e sete mil e duzentos e cinquenta e três reais
e sessenta centavos); REC. ORÇ.: 0206000/2085-2086/3390300000/7101-0104-0119- DATA
DE ASSINATURA: 26 de Março de 2021; Edcarlos Almeida de Queiroz - Secretário Municipal
de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 032/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama, através do Fundo Mun.
de Assistência Social - CONTRATADO: CHAME CHAME COMERCIO DE MÓVEIS E ALIMENTOS
LTDA; CNPJ nº: 34.169.958/0001-22; OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo para
o atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, deste município;
VALOR TOTAL: R$ 108.406,93 (cento e oito mil e quatrocentos e seis reais e noventa e três
centavos); REC. ORÇ: 0209001/2072-2075-2082/3390300000/0100-0128-0129 - DATA DE
ASSINATURA: 26 de Março de 2021; Herikson Fernando Oliveira Novais - Secretário
Municipal de Assistência Social.

CNPJ: 10.556.184/0001-24

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 148/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama através do Fundo
Municipal de Saúde - CONTRATADA: CHAME CHAME COMERCIO DE MÓVEIS E ALIMENTOS
LTDA; CNPJ/MF nº.: 34.169.958/0001-22; OBJETO: Fornecimento de materiais de consumo
para o atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Saúde, deste município;
VALOR TOTAL: R$ 645.883,21 (seiscentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e oitenta e
três reais e vinte e um centavos); REC. ORÇ.: 0208001/2057-2058-2059-2060-2066-2067-
2069-2101-2064/3390300000/6102-0214-0114; DATA DE ASSINATURA: 26 de março de
2021; Ademilton M. Santos - Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 033/2021 - CONTRATANTE: Município de Ibotirama - CONTRATADO: CHAME
CHAME COMERCIO DE MÓVEIS E ALIMENTOS LTDA; CNPJ nº: 34.169.958/0001-22; OBJETO:
Fornecimento de materiais de consumo para o atendimento às necessidades da Prefeitura
e Órgãos Auxiliares, deste município; VALOR TOTAL: R$ 214.107,36 (duzentos e quatorze
mil e cento e sete reais e trinta e seis centavos); REC. ORÇ.:
0204000/2014/3390300000/0100/0205000/2019/3390300000/0100/0206002/2031/
3390300000/0100/0207000/2034/3390300000/0100 - DATA DE ASSINATURA: 26 de Março
de 2021; Laércio Silva de Santana - Prefeito Municipal.

CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021-PMI/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021
O Município de Ibotirama, Estado da Bahia, torna público que a licitação

realizada no dia 31/03/2021, às 08:30h (oito horas e trinta minutos), na modalidade Pregão
Presencial nº 004/2021-PMI/BA, que objetiva a contratação de empresa especializada no
fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo (gasolina comum, óleo diesel, óleo
lubrificantes, aditivos e etc), para abastecimento dos veículos da frota municipal em
atendimento a prestação de serviços públicos nas diversas áreas de atuação deste
município (secretariais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo
Municipal de Assistência Social), foi considerada FRACASSADA, em razão da inabilitação da
única licitante participante do certame.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021 SRP

Abertura: 16/04/2021 às 08h30min, que tem por objeto o Registro de Preço,
para fornecimento de cestas básicas a serem concedidas como benefício eventual pela
Secretaria Municipal de Assistência Social.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021 SRP

Abertura: 16/04/2021 às 10h00min, que tem por objeto o Registro de Preço,
para fornecimento de materiais de expediente/didático para atender as demandas das
Secretarias Municipais.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA
no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-2113.

Ipecaetá, 5 de abril de 2021.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2021

Dia 21/04/21 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais de construção e
materiais elétricos. Menor preço por lote. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na
CPL, Rua José Alves de Almeida, s/n, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 5 de abril de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7-S/2021

O município de Itabuna através da Secretaria Municipal de Saúde comunica a
abertura do Pregão Eletrônico Nº 007-S/2021, para AQUISIÇÃO DE EPI'S, FARDAMENTOS E
SERVIÇOS DE SERIGRAFIA. Recebimento das propostas até 19/04/2021 às 09:00h - Abertura
das propostas 19/04/2021 às 09:00h. Início da sessão de disputa de preços 19/04/2021 às
10:00h. O edital poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Itabuna ou
através do site www.itabuna.ba.io.org.br. Licitação BB nº 863003. Informações no setor de
licitações ou através do e-mail licitacoes.saude.itabuna@gmail.com

Itabuna-BA, 5 de abril de 2021.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

R E T I F I C AÇ ÃO

ERRATA À EDIÇÃO Nº 72 DE 31 DE MARÇO DE 2021: ONDE SE LÊ: Às 04:30
horas, LEIA-SE: Às 14:30 horas.

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 23/2021

A Pregoeira Municipal de Itaetê torna público a convocação das Empresas
CREDENCIADAS participantes do certame mencionado, para a participação de nova sessão
para abertura de propostas de preço, que ocorrerá na COPEL, situada na Rua das
Algarobas, s/n, Centro, Itaetê - Ba, no dia 12 de Abril de 2021, às 14:00 horas, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
ITAETÊ/BA. Maiores informações pelo telefone (75) 3320-2121 e e-mail
licitação@itaete.ba.gov.br.

Itaetê - Bahia, 5 de Abril de 2021.
PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para a composição da alimentação
escolar dos alunos da rede municipal - PNAE, destinada ao atendimento da necessidade da
secretaria municipal de educação, cultura e esporte, por lote. Abertura às 09 hrs do dia
15/04/2021. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal
de Itanhém, na Praça Castro Alves, 01 - Centro - Itanhém/Ba.

GERLANIO FERREIRA GUIMARÃES

VALDEZ NASCIMENTO AMORIM
Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº012/2021 Contrato Nº 014/2019 - Secretaria Municipal de
Educação Concorrência Nº 004/2018 O Prefeito Municipal de Itapetinga-BA e o Secretário
Municipal de Educação, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,
ratificam o parecer da Procuradoria Municipal, com base nas disposições contidas no art.
79, inc. I da Lei 8.666/93 e torna público a RESCISÃO UNILATERAL do Contrato nº
014/2019, oriundo da Concorrência 004/2018, firmado entre Prefeitura Municipal de
Itapetinga através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa DAP-9 CONSTRUTORA
LTDA - CNPJ 18.677.216/0001-51, tendo por objeto a prestação de serviços na construção
de 01 (uma) escola com 12 (doze) salas de aula no município de Itapetinga-BA, ( P R OJ E T O
FNDE), conforme termo de compromisso nº 201803549-1. Itapetinga-BA, 22 de março de
2021. Rodrigo Hagge Costa - Prefeito Municipal de Itapetinga-BA Geraldo Trindade Júnior
- Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

O Pregoeiro do Município de Jacobina - Bahia, informa que realizará Pregão
Presencial no dia 16 de abril de 2021 às 09:00 h. O presente Pregão que tem como objeto
o Registro de Preços para eventual contratação de empresa para Aquisição de Matériais de
Construção para manutenção dos Prédios Públicos, ruas, praças, redes de esgoto e outras
atividades inerentes a infraestrutura, visando atender as demandas das Secretarias deste
Município. Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível na sala de Licitação
na sede desta Prefeitura e no Diário oficial do Município
http://www.jacobina.ba.gov.br/editais/. Jacobina (Ba), 31 de março de 2021. Quaisquer
Informações pelo tel. (74) 3621-2590.

ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

Menor valor por item. Objeto: fornecimento de derivados de petróleo e combustíveis
líquidos automotivos (gasolina comum, etanol e óleo diesel) no perímetro urbano do
município de João Dourado. Dia 19/04/21 às 9h. Edital:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.
Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado-BA, 5 de abril de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira


		2021-04-06T08:47:42-0300




